

Kære Henrik C. Wegener

14. april 2023

På baggrund af gennemført prækvalifikation af Københavns Universitets ansøgninger om godkendelse af dubleringer af udbud er der truffet følgende afgørelse:

**Uddannelses- og  
Forskningsministeriet**

**Godkendelse af dubleringer af udbud af bachelor- og kandidatuddannelse i  
medicin (Køge)**

Børsgade 4  
Postboks 2135  
1015 København K  
Tel. 3392 9700  
ufm@ufm.dk  
www.ufm.dk

Afgørelsen er truffet i medfør af § 20, stk. 1, nr. 1, i bekendtgørelse om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddannelser (nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændring).

CVR-nr. 1680 5408

Da Københavns Universitet er positivt institutionsakkrediteret, gives godkendelsen til umiddelbar oprettelse af uddannelserne.

Ref.-nr.  
61664

Ansøgningerne er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregående uddannelser (RUVU). Vurderingerne er vedlagt som bilag.

Vedlagt i bilag er desuden følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen angående uddannelsens adgangskrav, titler, struktur, omfang, mv. Ved spørgsmål til afgørelsen eller følgebrevet kan Uddannelses- og Forskningsstyrelsen kontaktes på [pkf@ufm.dk](mailto:pkf@ufm.dk).

Med venlig hilsen



Christina Egelund

**Bilag:** 1 – RUVU's vurderinger af ansøgningerne  
2 – Følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen

**Bilag 1 – RUVU's vurderinger af ansøgningerne**

Nr. D1 – dublering (Forår 2023)		Status på ansøgningen: Godkendt	
<b>Ansøger og udbudssted:</b>	Københavns Universitet (Region Sjælland/Køge)		
<b>Uddannelsesstype:</b>	Kandidatuddannelse		
<b>Uddannelsens navn (fagbetegnelse) på hhv. dansk/engelsk:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Medicin</li> <li>- Medicine</li> </ul>		
<b>Uddannelsens titel på hhv. dansk/engelsk:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Cand.med.</li> <li>- Master of Science (MSc) in Medicine</li> </ul>		
<b>Hovedområde:</b>	Sundhedsvidenskab	<b>Genansøgning:</b>	Nej
<b>Sprog:</b>	Dansk	<b>Antal ECTS:</b>	180 ECTS
<b>Link til ansøgning på pkf.ufm.dk:</b>	<a href="https://pkf.ufm.dk/flows/aadb35d3332d543ee038865881049d76">https://pkf.ufm.dk/flows/aadb35d3332d543ee038865881049d76</a>		
<b>RUVU's vurdering på møde d. 13. marts 2023</b>	<p>RUVU vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne som fastsat i bilag 4 i bekendtgørelse om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddannelser (nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændring).</p> <p>RUVU bemærker, at ansøgningen om dublering af kandidatuddannelsen i medicin indgår som en del af Københavns Universitets opfølgning på den politiske aftale om 'Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele landet', og at der er afsat midler til etablering af uddannelsen i Køge. RUVU har noteret sig den politiske ambition, men RUVU har i sin vurdering, og som det følger af reglerne om prækvalifikation, alene forholdt sig til behov og relevans ved de pågældende uddannelser og udbud, herunder om disse elementer er tilstrækkeligt belyst og dokumenteret i ansøgningen.</p> <p>RUVU vurderer, at et nyt udbud af medicinuddannelsen kan bidrage til at adressere problemet med lægemangel i Region Sjælland. RUVU finder det således sandsynliggjort, at en dublering af hele medicinuddannelsen til Region Sjælland, Køge, kan bidrage til at sikre en tidlig forankring af medicinstuderende og læger i regionen, og derigennem styrke rekrutteringen og fastholdelsen af læger og speciallæger i regionen.</p> <p>RUVU hæfter sig endvidere ved, at Københavns Universitet siden efteråret 2018 har samarbejdet med Region Sjælland om et frivilligt spor på kandidatuddannelsen i medicin placeret i Køge. RUVU ser ansøgningen som en naturlig formalisering af de gode erfaringer og samarbejde med regionen, som hidtil er opnået med det frivilligt tilrettelagte spor.</p>		

	<p>RUVU bemærker desuden, at bachelor -og kandidatuddannelsen i medicin er yderst attraktiv blandt de uddannelsessøgende, og at de nye pladser på kandidatuddannelsen i medicin, som foreslås udbudt i Region Sjælland/Køge, indgår i den samlede dimensionering af studiepladser på kandidatuddannelsen i medicin ved Københavns Universitet. Det vurderes i forlængelse heraf, at udbuddet ikke vil have konsekvenser for udbuddet af andre uddannelser.</p>
--	--

<b>Nr. D2 – dublering (Forår 2023)</b>		<b>Status på ansøgningen: Godkendt</b>	
<b>Ansøger og udbudssted:</b>	Københavns Universitet (Region Sjælland/Køge)		
<b>Uddannelsestype:</b>	Bacheloruddannelse		
<b>Uddannelsens navn (fagbetegnelse) på hhv. dansk/engelsk:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Medicin</li> <li>- Medicine</li> </ul>		
<b>Uddannelsens titel på hhv. dansk/engelsk:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bachelor (BSc) i medicin</li> <li>- Bachelor of Science (BSc) in Medicine</li> </ul>		
<b>Hovedområde:</b>	Sundhedsvidenskab	<b>Genansøgning:</b>	Nej
<b>Sprog:</b>	Dansk	<b>Antal ECTS:</b>	180 ECTS
<b>Link til ansøgning på pkf.ufm.dk:</b>	<a href="https://pkf.ufm.dk/flows/aadb35d3332d543ee03886588102b422">https://pkf.ufm.dk/flows/aadb35d3332d543ee03886588102b422</a>		
<b>RUVU's vurdering på møde d. 13. marts 2023</b>	<p>RUVU vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne som fastsat i bilag 4 i bekendtgørelse om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddannelser (nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændring).</p> <p>RUVU bemærker, at ansøgningen om dublering af bacheloruddannelsen i medicin indgår som en del af Københavns Universitets opfølgning på den politiske aftale om 'Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele landet', og at der er afsat midler til etablering af uddannelsen i Køge. RUVU har noteret sig den politiske ambition, men RUVU har i sin vurdering, og som det følger af reglerne om prækvalifikation, alene forholdt sig til behov og relevans ved de pågældende uddannelser og udbud, herunder om disse elementer er tilstrækkeligt belyst og dokumenteret i ansøgningen.</p> <p>RUVU vurderer, at et nyt udbud af medicinuddannelsen kan bidrage til at adressere problemet med lægemangel i Region Sjælland. RUVU finder det således sandsynliggjort, at en dublering af hele medicinuddannelsen til Region Sjælland, Køge, kan bidrage til at sikre en tidlig forankring af medicinstuderende og læger i regionen, og derigennem styrke rekrutteringen og fastholdelsen af læger og speciallæger i regionen.</p> <p>RUVU hæfter sig endvidere ved, at Københavns Universitet siden efteråret 2018 har samarbejdet med Region Sjælland om et frivilligt spor på kandidatuddannelsen i medicin placeret i Køge. RUVU ser ansøgningen som en naturlig formalisering og udbygning af de gode erfaringer og samarbejde med regionen, som hidtil er opnået med det frivilligt tilrettelagte spor på kandidatniveau.</p> <p>RUVU bemærker desuden, at bachelor -og</p>		

	<p>kandidatuddannelsen i medicin er yderst attraktiv blandt de uddannelsessøgende, og at de nye pladser på bacheloruddannelsen i medicin, som foreslås udbudt i Region Sjælland/Køge, indgår i den samlede dimensionering af studiepladser på kandidatuddannelsen i medicin ved Københavns Universitet. Det vurderes i forlængelse heraf, at udbuddet ikke vil have konsekvenser for udbuddet af andre uddannelser.</p>
--	---

## Bilag 2 – Følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen

I forbindelse med godkendelsen af Københavns Universitets nye udbud af bachelor- og kandidatuddannelsen i medicin bemærker Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, at uddannelserne tidligere er godkendt til udbud, og at uddannelserne og adgangskravene til uddannelserne er fastsat i bekendtgørelse nr. 2285 af 1. december 2021 om universitetsuddannelser tilrettelagt på heltid. Uddannelsernes adgangskrav fremgår endvidere af bekendtgørelse nr. 69 af 26. januar 2023 om adgang til universitetsuddannelser tilrettelagt på heltid.

Det betyder, at hvis der måtte være uoverensstemmelser omkring det i ansøgningen anførte om uddannelsen og bekendtgørelsens regler, så er det de centralt fastsatte regler i ovenstående bekendtgørelser, som finder anvendelse f.eks. i forhold til titler, adgangskrav m.v. Styrelsen gør opmærksom på, at uddannelsen skal følge de regler, som er fastsat om uddannelsen i den til enhver tid gældende uddannelsesbekendtgørelse og adgangsbekendtgørelse.

### Herudover har styrelsen noteret følgende:

#### Udbudssted:

Køge.

#### Sprog:

Dansk.

#### Retskrav:

Styrelsen har noteret sig, at bachelordimittender fra bacheloruddannelsen i medicin (Køge) har retskrav til kandidatuddannelsen i medicin (Køge).

#### Dimensionering:

Uddannelserne er uddannelsesspecifikt dimensioneret, og rammen udmeldes årligt. Styrelsen har noteret sig, at pladserne på uddannelserne vil blive taget inden for den udmeldte ramme på Københavns Universitets eksisterende bachelor- og kandidatudbud.